
UCHWAŁA NR VI/60/24 
RADY GMINY W PAWŁOWIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zmian Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Pawłów na 2024r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 roku poz. 609) oraz art. 41 ust. 2 i 5ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U z 2023 r. poz. 2151) i art. 10 ust 
1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz.U z 2023r. poz. 1939) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy w Pawłowie nr III/ 16/24 z dnia 24 czerwca 2024 roku w sprawie zmian 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Pawłów na 2024r.  w załączniku nr 2 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W pkt 1-  „1. Zwiększenie dostępności do terapii rehabilitacji osób uzależnionych od alkoholu, 
narkotyków i innych substancji psychoaktywnych. Udzielanie rodzinom, w którym występują problemy 
alkoholowe, uzależnienie od narkotyków pomocy psychologicznej i prawnej a w szczególności ochrony przed 
przemocą w rodzinie’’  W części „Sposób realizacji” - ,,Współpraca z podmiotami zewnętrznymi w tym 
z podmiotami prowadzącymi działalność gospodarczą i zakładami opieki zdrowotnej a także z organizacjami 
pożytku publicznego w zakresie: 

a) Leczenie uzależnień 

b) Psychoterapii zaburzeń emocjonalnych u dorosłych i dzieci 

c) Innej specjalistycznej psychoterapii 

d) Leczenia farmakologicznego 

e) Interwencji kryzysowych 

f) Wsparcia , psychoedukacji i innych 

g) Specjalistycznych usług psychologicznych 

h) Konsultacji neurologicznych i konsultacji psychologicznych w innych zaburzeniach emocjonalnych 
spowodowanych uzależnieniami 

i) opłaty sądowe i zaliczki na koszty biegłych” w rubryce 5 – „Koszty” kwotę 90.000,00 zł. zastępuje się kwotą  
100.000,00 zł. 

2. W pkt 1-  „1. Zwiększenie dostępności do terapii rehabilitacji osób uzależnionych od alkoholu, 
narkotyków i innych substancji psychoaktywnych. Udzielanie rodzinom, w którym występują problemy 
alkoholowe, uzależnienie od narkotyków pomocy psychologicznej i prawnej a w szczególności ochrony przed 
przemocą w rodzinie’’  W części „Sposób realizacji” –,,Rozpatrywanie zgłoszonych wniosków o leczenie 
przymusowe przez Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Podejmowanie przez Komisję innych 
działań mających na celu przymusowe leczenie odwykowe, motywowanie do leczenia osób kierowanych do 
komisji. Formułowanie wniosków do sądu o przymusowe leczenie. Współpraca z policją, GOPS. Ulotki, 
materiały edukacyjne.            Wynagrodzenie komisji, koszty administracji’’ w  rubryce 5 -,,Koszy’’ kwotę 
50.000,00zł zastępuje się kwotą 55.000,00zł 

3. W pkt 6 –„6. Wspieranie zachowań abstynenckich wśród młodzieży szkolnej i przeciwdziałanie 
rozwojowi zachowań patologicznych, wspieranie zachowań abstynenckich wśród osób dorosłych”  W części - 
,,Sposób realizacji’’ –,,Organizacja festynów i pikników mających na celu profilaktykę uzależnień 
i propagowanie zdrowego stylu życia ’’ -W rubryce 5  – „Koszty” kwotę  130.495,49 . zastępuje się kwotą 
170.495,49zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 126F6CEE-629B-4EAD-A2F9-B1C632C94B1B. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Sieniek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 126F6CEE-629B-4EAD-A2F9-B1C632C94B1B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z  art. 41  ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U z 2023 r. poz. 2151) do zadań własnych 
gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i przeciwdziałaniem alkoholizmowi. 
Środki na wykonywanie zadań związanych z realizacją programu pochodzą z opłat za korzystanie z 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z tytułu sprzedaży napojów alkoholowych w 
opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300ml.  Środki 
powinny być wykorzystane zgodnie z uchwalonym Gminnym Programem Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.  

 
Program obowiązujący w bieżącym roku uchwalony został 27 grudnia  2023r., zmieniony 

został w dn. 29 stycznia 2024r. oraz 24 czerwca 2024r. 
 
W proponowanej uchwale zwiększa się środki o kwotę  55.000,00 zł na realizację 

Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Pawłów. 

 
Projekt Uchwały został skonsultowany z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych . 
 
 
 
 

W związku z powyższym proponowane zmiany są zasadne.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 126F6CEE-629B-4EAD-A2F9-B1C632C94B1B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/60/24 RADY GMINY W PAWŁOWIE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	lit. e w § 1 ust. 1
	lit. f w § 1 ust. 1
	lit. g w § 1 ust. 1
	lit. h w § 1 ust. 1
	lit. i w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


